关于东营市公共资源交易数字证书办理的通知

各投标人、招标代理机构、政府采购代理机构：
为进一步规范招投标市场，加快我市招投标工作电子化、信息化建设，我市将启用CA实名认证证书(简称CA证书)等有关事宜通知如下：
一、办理对象
拟参与市公共资源交易中心招投标活动的各类投标人、招标代理机构、政府采购代理机构及评标专家。
具体办理事项通知如下：
二、办理范围
投标人、招标代理机构、政府采购代理机构。
三、办理CA证书需要提交的申请资料
1、《数字证书及电子签章申请表》（附件一）（加盖公章、法人章、法人签名；盖章及签字要清晰、完整、无遮挡、不压线）；
 2、《营业执照》或《统一社会信用代码证》复印件（需加盖公章）；
3、企业授予经办人的授权书原件（需加盖公章）；
4、经办人有效身份证复印件（正反面复印，加盖公章）。
四、办理流程
（一）新办（新申请办理CA证书）和补办（原CA证书丢失申请补办）业务。
1、新办企业请先确认已完成交易中心的诚信库入库。
2、办理方式：
（1）现场办理。携带上述相关申请资料现场办理。办理地点：东营市东三路160号南楼公共资源交易中心一楼大厅。咨询电话：0546-8388180。工作人员对资料进行核验，资料审核通过当场进行办理，不通过的一次性告知不予受理的理由。
（2）网上办理。
1、登录网址：
http://wsbl.sddr.net.cn:9000/UkeyHandle/service/index/dyggzy完成注册申请缴费（网上申请成功后，网站在线扫码支付，自助开具电子发票）。
2、缴费成功后，工作人员对电子版文档进行核验，审核不通过的以短信形式一次性告知不予受理的理由和资料修正办法。
    3、企业资料审核通过，制作证书。用户可登录网址查看快递单号。
（二）更新（CA证书延期）和变更（企业名称、公章、法人章需要变更）业务。
1、在本网站下载《数字证书及电子签章申请表》，填写完整后打印盖章。
2、办理方式：
（1）现场办理。东营办理地点：东营市东三路160号南楼公共资源交易中心一楼大厅。咨询电话：0546-8388180。
（2）邮寄办理：将办理材料和CA证书寄到如下地址：东营市东三路160号南楼公共资源交易中心一楼大厅。咨询电话：0546-8388180。
注：邮寄办理请先付款。收费方式支持微信和支付宝扫码（附件二：付款信息），付款时请备注公司名称，付款完成即可自助申请开具电子发票。支付后请将汇款信息及收件地址同办理材料一并寄出。
5、 收费事宜
1、免费为交易主体办理1个数字证书（含USBKey）。
2、免费办理的方式为市公共资源交易中心现场办理和市公共资源交易网网上办理。
具体参照《关于免费办理数字证书（CA）的通知》
如需要多个数字证书的,超出部分费用自理。
六、其它事项
（一）各单位要及时做好信息的更新、完善，以及CA证书的续费工作，因信息失效、未及时续费等所产生的后果自负。
（二）文件中涉及的所有附件及表格可从东营市公共资源交易网资料下载处下载。
七、现场办理时间及技术支持
（一）办理时间：周一到周五，上午：9:00—11:00  下午：14:00—17:00
（二）技术支持QQ号：2881291401
（三）驱动下载地址：请通过东营公共资源交易中心首页-企业用户登入-驱动下载，安装后使用IE浏览器登录系统（推荐使用IE10及以上）。安装驱动成功后，请务必使用“检测工具”自行检测签章等功能，以确保CA证书的正常使用。
重要提醒：
招标、投标文件制作前请检查CA锁是否过期，如有请尽快续费。
有在制作的招标、投标文件如果已进行续费，请重新生成加密招标、投标文件，否则会导致解密失败问题。

[bookmark: _GoBack]